МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПЕНЗЕНСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
ГБУЗ «Пензенская РБ»

ПРИКАЗ

«22» февраля 2024 г. № 130

г. Пенза

Об утверждении тарифов на платные
медицинские услуги, оказываемые
ГБУЗ «Пензенская РБ»

Руководствуясь приказом Министерства здравоохранения Пензенской
области от 15.06.2023г. №13-77 «Об установлении порядка определения цен
(тарифов) на платные медицинские услуги, предоставляемые медицинскими
организациями государственной системы здравоохранения Пензенской
области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительный перечень медицинских услуг, не
предусмотренных программой государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам Российской Федерации медицинской помощи на
территории Пензенской области, оказываемые в ГБУЗ «Пензенская РБ»
согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые ГБУЗ «Пензенская
РБ», согласно приложению №2 к настоящему приказу (дополнительные
тарифы на платные услуги, оказываемые ГБУЗ «Пензенская РБ»)

3. Тарифы, утверждённые п.2 настоящего приказа, действуют с 22 февраля
2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.М. Панюхин

Приложение №1
к приказу № 130

от 22.02.2024г.

УТВЕРЖДАЮ:
Главный врач

^Пензенская РБ»

И.М. Панюхин
2» февраля 2024г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских услуг, не предусмотренные программой государственных

гарантий бесплатного оказания гражданам Российской Федерации
медицинской помощи на территории Пензенской области оказываемых

ГБУЗ «Пензенская РБ»

N
п/п Код услуги Наименование услуги

З.М едицинские услуги государственных учреждений здравоохранения по договорам с
юридическими лицами и предпринимателями частной системы здравоохранения:

3 .2 5 3 В04.014.004 Проведение вакцинации для профилактики клещевого
энцефалита (вакциной ЭнцеВир)

Приложение №2
к приказу №

от 22.02.2024г.

УТВЕРЖДАЮ:
Главный врач

«Пензенская РБ»

И.М. Панюхин
февраля 2024г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые

ГБУЗ «Пензенская РБ»

N
п/п Наименование услуги Цена по состоянию

на «22» февраля 2024г., в руб.

З.М едицинские услуги государственных учреждений здравоохранения по договорам с
юридическими лицами и предпринимателями частной системы здравоохранения:

3 .2 5 3
Проведение вакцинации для
профилактики клещевого энцефалита
(вакциной ЭнцеВир)

1 0 1 3 ,0 0